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ODEBRALI MEDALE 

Trzy zasłużone dla Krakowa osoby: Stanisława Centkowska, prof. 

Jadwiga Romańska-Gabryś oraz prof. Stefan Dousa odebrali podczas 

uroczystej sesji RMK 16 października (środa) brązowe medale 

Cracoviae Merenti. 

- Dziękuję ludziom, z którymi współpracuję, bo bez nich nie powstałoby żadne 

z moich dzieł. Mój ojciec i dziadek, kiedy otrzymywali polskie obywatelstwo 

mówili: wybraliśmy to miasto i daliśmy mu część naszych możliwości. (...) Ja 

również dołączam się do podziękowań. Ten Kraków magiczny jest naszym 

wspólnym dziełem, każdy powinien spróbować coś do niego dodać – kwitował 

prof. Stefan Dousa.  

- Bywajmy tam, gdzie grają i śpiewają, albowiem tylko źli ludzie muzyki nie 

znają – mówiła czcigodna laureatka prof. Jadwiga Romańska-Gabryś.  

- Jestem wzruszona. Dziękuję za wszystko, za pomoc i życzliwość – mówiła 

czcigodna laureatka Stanisława Centkowska. 

NOWA SALA GIMNASTYCZNA PILNIE POTRZEBNA  

Radni z Komisji Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej spotkali się na 

wyjazdowym posiedzeniu w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego im. 

Mikołaja Kopernika przy ul. Grochowskiej. Przedstawiciele placówki 

prosili radnych o pomoc w wybudowaniu nowej sali gimnastycznej.  

Podczas prezentacji multimedialnej dyrekcja szkoły przedstawiła dokonania i 

osiągnięcia placówki, a także obecny stan infrastruktury. Szkoła dysponuje 
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nowoczesną, pięciotorową pływalnią, kompleksem boisk „Orlik” i salami: 

gimnastyczną oraz korekcyjną. Niestety, sala gimnastyczna jest bardzo 

zniszczona. Szkoła płaci też 6300 zł miesięcznie za wynajem toru kajakowego 

„Kolna”. Ta kwota mocno obciąża budżet placówki, dlatego też m.in. brak jest 

środków na remont czy budowę sali gimnastycznej. Szkoła dysponuje też 

internatem.  

Szkoła Sportowa przy ul. Grochowskiej to najlepsza tego typu placówka w 

Polsce. W rankingu szkół sportowych zgromadziła 1608 punktów. Szkoła jest 

dumna ze swoich uczniów i absolwentów. Wielu z nich zostało profesjonalnymi 

zawodnikami lub olimpijczykami. Uczniowie, także absolwenci jako zawodnicy 

brali udział (poza Igrzyskami w Seulu w 1988 r.) we wszystkich  kolejnych 

igrzyskach olimpijskich, jakie odbywały się w ciągu ostatnich 30 lat. Do 

wychowanków szkoły należą: Agnieszka Radwańska, Urszula Radwańska, 

Otylia Jędrzejczak, Katarzyna Wilk, Marcin Cieślak, czy Mateusz Polaczyk.  

Podczas dyskusji radni zastanawiali się nad pomocą dla szkoły w zakresie 

wybudowania nowej sali gimnastycznej, ale nie wystosowali żadnych 

wniosków. Komisja zobowiązała dyrekcję szkoły do przygotowania 

odpowiednich wniosków i uwzględnienia w nich kwot, jakich będzie 

potrzebować na budowę sali, tak aby radni mogli się tą sprawą zająć. (BS) 

CO Z GRAFFITI? 

Wulgarne, rasistowskie napisy na murach są od kilku miesięcy jednym 

z głównych tematów w dyskusjach o estetyce Krakowa. Mówi się  

o sposobach walki z nielegalnym pisaniem po murach, jej związku  

z bezpieczeństwem i przemocą. Tym tematem zajmowali się radni  

z Komisji Praworządności RMK. 

Jerzy Woźniakiewicz, przewodniczący komisji pytał obecnych w czasie 

posiedzenia przedstawicieli magistratu i służb mundurowych o napisy  

o charakterze „kibicowskim”, odwołujące się do klubów piłkarskich i nawołujące 

do przemocy. Zwrócił uwagę, że dyrektorzy szkół nie powinni wyrażać zgody 

na tworzenie tego typu murali na elewacjach szkół.  
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Zdaniem Wiesława Starowicza, Doradcy Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

gospodarki miejskiej nie ma idealnej recepty na walkę z nielegalnym graffiti. – 

Kiedy stworzyliśmy mapę takich napisów wiedzieliśmy, że nie zlikwiduje ona 

zjawiska, a jedynie da nam wiedzę na temat jego zasięgu i skali. Mamy wiedzę 

o nowo pojawiających się napisach i możemy je szybciej usunąć. Dzięki temu 

liczba graffiti utrzymuje się na podobnym poziomie. Nadal pracujemy nad tym, 

żeby ta liczba się zmniejszała – mówił Wiesław Starowicz. 

Kraków korzystając z doświadczeń innych europejskich miast, przyjął strategię 

udostępniania wybranych miejsc, gdzie tworzenie graffiti jest legalne.  

W dzielnicach, gdzie zapewniono taką przestrzeń jest mniejszy problem  

z dewastacją murów i elewacji. 

Radosław Gądek, zastępca komendanta straży miejskiej ds. prewencji odniósł 

się do opisywanych ostatnio w gazetach napisów na Prądniku. – Ujęto 

podejrzanego, spółdzielnia szacuje straty. Trzeba pamiętać, że to były napisy 

nienawistne, odwołujące się do antysemityzmu. To problem nie tylko dla 

mieszkańców, ale także wizerunku naszego miasta wśród przyjezdnych.  

Prezentacja i dyskusja związane były z działalnością Zespołu Zadaniowego ds. 

walki z nielegalnym graffiti, w którym zasiadają przedstawiciele samorządu, 

magistratu oraz służ mundurowych. (JB) 

JAK MIESZKAĆ W KRAKOWIE? 

Porządek posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa RMK obejmował dwa 

punkty: informację na temat zasad sprzedaży lokali mieszkalnych i 

uzasadnienie jej przez gminę oraz funkcjonowanie spółdzielczości 

mieszkaniowej na terenie Gminy Miejskiej Kraków w kontekście 

proponowanych zmian ustawowych. Ten drugi ma związek z 

kontrowersyjnymi zmianami w prawie spółdzielczym oraz projektem 

krakowskiej rezolucji wzywającej do utrzymania roli spółdzielni w 

sferze zaspokajania potrzeb mieszkaniowych. 

Informację o sprzedaży przekazała Marta Witkowicz, Dyrektor Wydziału Skarbu 

Miasta. – Sprzedaż trwa od początku istnienia wolnego samorządu w Krakowie 
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– mówiła dyrektor – to już swojego rodzaju tradycja. Zbywano więcej lub mniej 

mieszkań, z mniejszą lub większą bonifikatą, ale nigdy jej nie wstrzymano. Od 

początku głównym celem było zabezpieczenie potrzeb mieszkaniowych 

krakowian, co łączyło się także z troską o stan lokali. Widać, że tam gdzie 

sprzedano mieszkania i powstały wspólnoty miasto zmienia swoje oblicze, 

mieszkańcy finansują remonty oraz inwestycje. W tej chwili sprzedano już ok. 

60% zasobu gminy – mówiła Marta Witkowicz.  

Zdania radnych w tej sprawie są podzielone. Zwolennikiem sprzedaży jest 

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK. – Ostatnia podwyżka komunalnych 

czynszów była w 2007 r. Do każdego gminnego lokalu trzeba dopłacać. A lekko 

licząc nakłady na remont całego sprzedanego zasobu mieszkalnego wyniosłyby 

w ciągu kilkunastu lat ok. miliard złotych. Gmina nie mogłaby ponieść takich 

kosztów. Remontowali sami właściciele. Dzięki sprzedaży i ich wysiłkom Kraków 

jest np. liderem w rankingu termomodernizacji. Mienie sprzedaje się niemal we 

wszystkich miastach – kwitował Bogusław Kośmider. Innego zdania jest 

Sławomir Pietrzyk, wiceprzewodniczący RMK, który jest zwolennikiem 

zachowania pewnej liczby lokali komunalnych. – Rozumiem ideę okrągłego 

stołu mieszkaniowego i postulat, by gmina zachowała część mieszkań. Pytanie 

o wpływy do miejskiej kasy nie powinno dotyczyć stawek lecz tego, na ile są 

one egzekwowane.  

W drugiej części posiedzenia stanowisko spółdzielców w sprawie 

proponowanych zmian ustawowych przedstawił Janusz Zwierzykowski, 

Wiceprezes Regionalnego Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszkaniowych. - 

Zmiany spowodują de facto likwidację wszystkich spółdzielni w Polsce. 

Wystarczy, że z każdej wydzieli się jeden z członków. Zniknie także cała 

infrastruktura, zieleń, place zabaw. Wszystkie tego typu udogodnienia 

finansowane ze spółdzielczej kasy staną się mieniem niczyim, porzuconym. 

Nasze wystąpienia nie mają charakteru roszczeniowego. Chcemy, by 

spółdzielcy mieli takie same możliwości działania jak inne podmioty zajmujące 

się mieszkalnictwem – mówił Janusz Zwierzykowski. – Potwierdzam, to będzie 

likwidacja spółdzielczości – komentował Sławomir Pietrzyk. (JB) 
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KULTURA Z ZEWNĘTRZNYCH ŹRÓDEŁ 

Posiedzenie Komisji ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej 

dotyczyło tym razem spraw kultury. W porządku zapisano punkt - 

aktualny stan wdrażania projektów w dziedzinie kultury oraz plany na 

okres programowania 2014-2020 w tym obszarze.  

Stronę urzędową reprezentowali Janusz Moskwa, Dyrektor Biura Funduszy 

Europejskich, Katarzyna Oleksiak, Zastępca  Dyrektora Wydziału Kultury  

i Dziedzictwa Narodowego oraz Joanna Mercik - przedstawicielka Krakowskiego 

Biura Festiwalowego. Obecnie w trakcie realizacji znajdują się miedzy innymi 

projekty Literacka i filmowa Małopolska, Kraków Miasto Literatury i szereg 

festiwali: Misteria Paschalia, Festiwal im. Czesława Miłosza, Sacrum Profanum, 

Krakowskie Noce 2012, Od Wisły do fiordów - projekt jazzowy. W trakcie oceny 

są między innymi projekty Scena Varietes – Związkowiec, Instytut Muzyki i 

Tańca. Do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zostaną złożone 

wnioski na 2014 r. dotyczące muzyki, edukacji artystycznej, kultury ludowej, 

promocji czytelnictwa, oraz sztuk wizualnych. Przedstawiono także elementy 

dotyczące Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020, w tym cele dotyczące dziedzictwa 

kulturowego i cyfryzacji. (JB) 

PROFESOR PATRONEM ULICY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały autorstwa 

Przewodniczącego RMK w sprawie nazwania jednej z ulic w Czyżynach 

imieniem prof. Michała Życzkowskiego. 

Z wnioskiem takim wystąpiła Polska Akademia Umiejętności oraz Politechnika 

Krakowska, wskazując jednocześnie bezimienną drogę, która znajduje się na 

terenie kampusu Politechniki Krakowskiej w Czyżynach. Przy ulicy tej znajduje 

się Audytorium prof. Michała Życzkowskiego oraz unikatowa biblioteka licząca 

ponad 3500 woluminów, będąca darem rodziny profesora dla Politechniki 

Krakowskiej. 
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Prof. Michał Życzkowski (1930-2006) – znany w Polsce i na świecie specjalista 

w zakresie mechaniki, autor licznych prac naukowych, ogłoszonych  

w większości w językach kongresowych. Przez całe życie naukowe związany  

z Politechniką Krakowską.  

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69518 

  

 17 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK 

 LIDERZY BIZNESOWI 

 17 października o godz. 14.30 w Sali Portretowej odbędzie się 

 posiedzenie Komisji Rozwoju i Innowacji.  

Radnym zaprezentowana zostanie działalności ABSL (Związek Liderów Sektora 

Usług Biznesowych /Association of Business Service Leaders) oraz możliwości 

współpracy z Krakowem.  

 

Plan posiedzeń komisji RMK: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

 

 

 17 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK 

 BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz.  12.30 - uroczystość wręczenia Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu 

Kawalera Orderu Legii Honorowej przyznanego Dekretem Prezydenta Republiki 

francuskiej, sala Lea (zaproszenie: Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa) 

 

 

D    POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=69518
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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 17 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK 

Janusz Chwajoł – godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 

5752 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  środa, 16 października 2013 r. 
 

8 
 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 16 października, godz. 12:00 – sesja uroczysta z okazji wręczenia brązowych 

medali Cracoviae Merenti prof. Stefanowi Dousie, Stanisławie Centkowskiej 

oraz prof. Jadwidze Romańskiej-Gabryś 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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